
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N. …234.…  DEL …13 NOV. 2012 
 
 
OGGETTO: Comitato Tecnico-Scientifico per il monitoraggio e la verifica dell’applicazione a livello locale della LR 
n. 16/2010 e del Piano Operativo 2011. Sostituzione rappresentate dell’Ufficio Scolastico Regionale e attivazione 
di consulenze a titolo gratuito. 
 
 
 

IL SEGRETARIO REGIONALE PER LA SANITA’ 
 
 
 
PREMESSO quanto segue: 

– Con DGR 860  del 21 giugno 2011 è stato approvato il Piano Operativo per  l’applicazione nell’anno 
2011 della Legge Regionale 4 marzo 2010, n. 16 “Interventi a favore delle persone con disturbi specifici 
dell’apprendimento e disposizioni in materia di servizio sanitario regionale” assegnando  all’Azienda 
ULSS n. 20 di Verona le risorse a disposizione di complessivi € 500.000 di cui una quota di € 
150.000,00 per il finanziamento del Centro di riferimento regionale per i DSA, nonché per le campagne 
informative e di sensibilizzazione aventi per oggetto le problematiche afferenti ai DSA, così come 
illustrato in premessa; una quota di € 350.000,00.= per l’erogazione alle Aziende ULSS e agli enti locali 
di contributi per la realizzazione di progetti, inseriti nei Piani di Zona, finalizzati alla diagnosi e al 
trattamento riabilitativo delle persone con DSA e per favorire lo studio quotidiano a casa, con 
particolare riferimento alle famiglie più bisognose; 

– Con lo stesso provvedimento è stato demandato  al Segretario regionale per la Sanità di costituire  con  
proprio provvedimento un Comitato Tecnico-Scientifico per il monitoraggio e la verifica 
dell’applicazione a livello locale della LR n. 16/2010 e del Piano Operativo di cui sopra; 

 
VISTO il decreto del Segretario Regionale  per la Sanità n. 72 dell’11 giugno 2011 di costituzione del Comitato 
Tecnico Scientifico;  
 
VISTA la comunicazione dell’Ufficio Scolastico Regionale in ordine alla sostituzione del proprio rappresentate 
prof. Gianfranco Campagna rientrato in servizio scolastico e quindi nella impossibilità di partecipare agli incontri 
del Comitato Tecnico Scientifico,  con il prof. Sandro Silvestri; 
  
VISTA la comunicazione del Direttore del Centro di riferimento regionale per i Disturbi Specifici 
dell’apprendimento prot. 1422 del 19 luglio 2012 con la richiesta di integrare i componenti del Comitato Tecnico 
Scientifico con figure tecniche rappresentative dei Servizi territoriali e delle categorie professionali coinvolte; 
 
RITENUTO di accogliere la richiesta del Direttore del Centro di riferimento regionale per i Disturbi Specifici 
dell’apprendimento prevedendo la possibilità di attivare delle consulenze, a titolo gratuito  senza alcun onere 
aggiuntivo,  con figure tecniche rappresentative dei Servizi territoriali e delle categorie professionali coinvolte, su 
questioni di particolare interesse e specificità definite dal Comitato Tecnico Scientifico;  
 

DECRETA 
 
 
1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



Mod. B – copia           Dsr n.      234                     del   13 NOV. 2012                                       pag. 2 di 2 

2. di procedere alla sostituzione del prof. Gianfranco Campagna con il prof. Sandro Silvestri in rappresentanza 
dell’Ufficio Scolastico Regionale; 

3. di prevedere la possibilità di attivare delle consulenze, a titolo gratuito  senza alcun onere aggiuntivo, con 
figure tecniche rappresentative dei Servizi territoriali e delle categorie professionali coinvolte, su questioni di 
particolare interesse e specificità definite dal Comitato Tecnico Scientifico; 

4. le funzioni di segreteria organizzativa del Comitato in oggetto rimangono affidate al Centro di riferimento 
regionale per i DSA di cui alla LR n. 16/2010; 

5. il coordinamento scientifico del Comitato Tecnico Scientifico è affidato al Direttore del Centro di riferimento 
regionale per i Disturbi Specifici dell’apprendimento; 

6. il presente decreto non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 
7. di disporre la pubblicazione per estratto del presente provvedimento nel B.U.R. nei modi e nei termini di rito. 

 
 

F.to Dr. Domenico Mantoan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


